
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 06/09/2019

Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Sistemimi i furnizimit me ujë të zonës Turistike

Hamallaj, Faza I, njësia adm. Sukth, Bashkia Durrës”

Për: bashkimin e Operatorëve GB CIVIL ENGINEERING, NIPT: L51825011V, me

adresë:Rruga e Kavajes, Ish Parku, prane “Tregut 100 vitrinat” Kulla C, AP. 1, Tirane dhe

STUDIO SERVICES K-SA shpk, nipt L71305518R me adrese Lagjja 3, Rruga Egnatia dhe

Rruga Ramazan Jella, Pallati 1125, Kati i pare.

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim-shërbime”.

Numri i references se procedures/lotit: 30780-07-18-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti:Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Sistemimi i furnizimit me ujë të

zonës Turistike Hamallaj, Faza I, njësia adm. Sukth, Bashkia Durrës”

- Fondi limit: 1'528’888 (Nje milion e peseqind e njezet e tete mije e teteqind e tetedhjete

e tete) Lekë pa TVSH

- Burimi i te ardhurave: Buxhet shteti

- Kohezgjatja e kontrates: 120 ditë kalendarike duke filluar nga dita e neserme e

punes pas nenshkrimit te kontrates sipas grafikut te punimeve te hartuar nga

projektuesi

Afati për kryerjen e shërbimit : Shërbimi i mbikqyrjes do të zgjatë për gjithë periudhën e
zbatimit të punimeve, nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e
punimeve të objektit deri në përfundimin e punimeve.

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës 5 (pese) operatorë ekonomik:

1- Bashkimi i operatoreve GB CIVIL ENGINEERING, me nipt L51825011V dhe

STUDIO SERVICES K-SA shpk me nipt L71305518R me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1.463.727,19 (një milion e katërqind e gjashtedhjete e tre mijë e
shtateqind e njezet e shtate presje nentembedhjete) lekë.



 me TVSH është 1.756.472,63 (një milion e shtatëqind e pesedhjete e gjashte mije
e katerqind e shtatedhjete e dy presje gjashtedhjete e tre) lekë.

2- INSTITUT DEKLIADA-ALB, me nipt K71606006A, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1.463’727,18 (një milion e katerqind e gjashtedhjete e tre mije e

shtateqind e njezet e shtate presje tetembedhjete) lekë.

 me TVSH është 1.756.472,62 (Një milion e shtateqind e pesedhjete e

gjashte mije e katerqind e shtatedhjet e dy preje gjashtedhjete e dy) lekë

3- “GJEOKONSULT & CO”, me nipt K91810005U, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1’487’220,74 (një milion e katerqind e tetedhjete e shtate mije e

dyqind e njezet presje shtatedhjete e kater) lekë.

 me TVSH është 1’784’664,888 (Një milion e shtateqind e tetedhjete e

kater mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater presje teteqind e

tetedhjete e tete) lekë

4- “ERALDI G SHPK”, me nipt K36306784K, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1’487’220,74 (një milion e treqind e tetedhjete e nente mije e

gjashteqind e tridhjete e pese presje gjashtedhjete e nente) lekë.

 me TVSH është 1’784’664,89 (Një milion e gjashteqind e gjashtedhjete e

shtate mije e peseqind e gjashtedhjete e dy presje tetedhjete e tre) lekë

5- “TAULANTI” sh.p.k, me nipt K61617040L, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 13’928’667 (trembedhjete milion e nenteqind e njezet e tete mije

e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate) lekë.

 me TVSH është 16’714’400,4 (gjashtembedhjete milion e shtateqind e

katermbedhjete mije e katerqind presje kater) lekë

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomik si me poshte:

 Operatori ekonomik “ERALDI G SHPK” është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. Shtojca 1/1, Pika 6

2. Kriteret e veçanta te kualifikimit, Pika 2.2

OE nuk ka paraqitur pasqyrat financiare te audituara.

3. Kriteret e veçanta te kualifikimit, Pika 3

OE ka paraqitur 1 nga 2 ing. Hidroteknik te cilet duhet te jene te perfshire ne liçencen e



shoqerise si Drejtues Teknik

4. OE nuk ka paraqitur analize te ofertes ekonomike

 Operatori ekonomik “GJEOKONSULT & CO” është skualifikuar për arsye se nuk

permbush:

1. Kriteret e veçanta te kualifikimit, Pika 3

OE ka sjelle vetem 1 nga 2 inxhiniere hidroteknik te kerkuar, qe te jene te perfshire dhe

ne liçencen e shoqerise si Drejtues Teknik

 Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA” është skualifikuar për arsye se nuk

permbush:

1. Kriteret e veçanta te kualifikimit, Pika 3

OE ka sjelle vetem 1 nga 2 inxhiniere hidroteknik te kerkuar, qe te jene te perfshire dhe

ne liçencen e shoqerise si Drejtues Teknik

2. OE ka oferte ekonomike me te ulet se fondi limit sipas VKM 354 dt 11.05.2016

 Operatori ekonomik “TAULANTI” sh.p.k është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. OE ka paraqitur oferte ekonomike me te larte se fondi limit bazuar ne VKM 354 dt

11.05.2016

2. OE nuk ka paraqitur analize per oferten ekonomike

3. OE nuk disponon inxhinier ndertimi ne listpagesen e muajit Janar 2019.

Pra kualifikohet operatori ekonomik i mëposhtëm:

Bashkimi i operatoreve GB CIVIL ENGINEERING dhe STUDIO SERVICES
K-SA shpk

Duke ju referuar procedures se lartpermendur, informojmë dhe STUDIO SERVICES K-
SA shpk se oferta e paraqitur , me nje vlere te pergjithshme prej: 1.463.727,19 (një milion
e katërqind e gjashtedhjete e tre mijë e shtateqind e njezet e shtate presje nentembedhjete) lekë
pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 22/08/2019



Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave, pati ankesë nga bashkimi i

operatorëve “GB Civil Engineering & Studio Services K-SA” sh.p.k, i cili ishte skualifikuar

per arsyet e meposhtme:

 Operatori ekonomik “BOE GB CIVIL ENGINEERING & STUDIO SERVICES K-
SA SHPK” është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. Shtojca 1/1, Pika 6

OE Studio Service K-SA nuk ka klikuar asnjeren nga alternativat

2. Shtojca 3 deklarata e konfidencialitetit

OE GBCE nuk ka paraqitur deklaraten e konfidencialitetit

3. Kriteret e veçanta te kualifikimit, Pika 3

BOE ka paraqitur ing mekanik teknolog nderkohe qe kerkohet ing mjedisi/kimist

teknolog pra nuk permbush kriterin e kerkuar

Ankesa u shqyrtua nga nga Grupi i shqyrtimit të ankesës me shkresën nr.2392 prot. datë

20.08.2019.

Me urdhërin 2396 prot. datë 21.08.2019 titullari urdhëroi rivlerësimin e tenderit sipas shkresës

nr.2392 prot. datë 20.08.2019 pasi u njoh me vendimin a marrë nga grupi i shqyrtimit të ankesës

të cilët kishin arritur konkluzionin, se pretendimet e BOE “GB Civil Engineering & Studio

Services K-SA” sh.p.k, qëndrojnë në të gjitha pikat.

Gjatë afatit ligjor prej 7 ditësh për pritjen e ankesave per rivleresimin e procedures nuk

pati ankesa.


